Информация о результатах
плановой выездной проверки в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном бюджетном учреждении «Воскресенская недвижимость» городского округа Воскресенск Московской области

(далее – объект контроля, МБУ «Воскресенская недвижимость», Учреждение)
	Распоряжение о проведении контрольного мероприятия
	от 25.08.2023 № 496-р «О проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю».

	Темы контрольного мероприятия
	1. «Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля»;

2. «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения федеральных нужд (нужд соответствующего субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд)»

	Основание проведения
	План проведения контрольных мероприятий Администрации городского округа Воскресенск в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год

	Наименование объекта контроля
	Муниципальное бюджетное учреждение «Воскресенская недвижимость» городского округа Воскресенск Московской области

	Проверенный период
	2022 год и текущий период 2023 года

	Срок проведения контрольного мероприятия
	20 рабочих дней с  04.09.2023 по 29.09.2023

	
В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

	№ п/п
	Краткое содержание нарушения
	Кол-во

нарушений

	1
	В нарушение Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктов 6, 7 Приказа Минфина России от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», информация о плане финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов от 12.01.2022, а также изменения в Устав Учреждения размещены МБУ «Воскресенская недвижимость» на официальном сайте http://www.bus.gov.ru с нарушением установленного срока, либо вообще не размещены.
	4

	2
	В нарушение п. 3 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 7 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 19.11.2019 № 11 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области» утверждено и доведено до МБУ «Воскресенская недвижимость» муниципальные задания на работу, не содержащуюся в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Московской области.
	2

	3
	В нарушение ст. 69.2, ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 31.12.2019 № 80 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области» (с изменениями и дополнениями) предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для МБУ «Воскресенская недвижимость» в 1 квартале 2023 года осуществлялось с превышением установленного  предельного размера субсидии;
	1

	4
	В нарушение Приказа Минфина России от 31.08.2018 N 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», постановления Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 31.12.2019 № 79 «О Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных и автономных учреждений городского округа Воскресенск Московской области»,    МБУ «Воскресенская недвижимость» Планы финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на очередной финансовый год и на плановый период утверждены ранее дня заключения соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	2

	5
	В нарушение Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность по эксплуатации и поддержанию в нормативном состоянии муниципального имущества городского округа Воскресенск Московской области, а также предоставлению в аренду в целях эффективного использования муниципального имущества», утвержденным постановлением Администрации городского округа  Воскресенск Московской области от 10.02.2021 № 464 (с изменениями от 31.01.2023 № 385 и от 19.06.2023 № 3261) установление и выплата в проверяемом периоде ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда работникам Учреждения производилось без согласования с Администрацией городского округа Воскресенск;
	1

	6
	В нарушение ст.  145 Трудового Кодекса Российской Федерации, Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих деятельность по эксплуатации и поддержанию в нормативном состоянии муниципального имущества городского округа Воскресенск Московской области, а также предоставлению в аренду в целях эффективного использования муниципального имущества», утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 10.02.2021 № 464 (с изменениями от 31.01.2023 № 385 и от 19.06.2023 № 3261)  не соблюдался установленный предельный уровень соотношения средней заработной платы работников Учреждения.
	2

	7
	При определении и обосновании цен контракта №28/23 от 14.07.2023 использовано коммерческое предложение, содержащее ценовую информацию на товар, характеристики которого не соответствуют требованиям технического задания
	1

	8
	В нарушение условий контрактов с реестровыми номерами № 3500507012022000021, № 3500507012023000002 оплата оказанных услуг произведена с превышением установленных сроков.
	2

	Всего выявленных нарушений:
	15


